
  

 
Decreto S 427/1976

 
Bs. As., 14/5/1976 

 
VISTO la declaración del estado de sitio por los Decretos 1368 del 6 de noviembre de 1974 y 2717 del 1°
de octubre de 1975 y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que constituye una primordial responsabilidad de Gobierno consolidar la paz interior, asegurar la
tranquilidad y el orden públicos y preservar los permanentes intereses de la República, 
 
Que a criterio del Poder Ejecutivo Nacional —único facultado para evaluar los antecedentes
respectivos— la actividad de las personas que se incluyen en el presente decreto atenta contra los
valores indicados en el considerando anterior y tiene directa y estrecha relación con las causas que
motivaron la declaración del estado de sitio, 
 
Por ello y en virtud de las facultades que expresamente le acuerda el Artículo 23 de la Constitución
Nacional, 
 

 
EL PRESIDENTE 
DE LA NACION ARGENTINA 
DECRETA: 

 
Artículo 1° — Arréstese a disposición del Poder Ejecutivo Nacional a: Atilio Omar VELAZQUEZ (MI
7.924.489); Walter Benedicto SANDOVAL (DNI 10.432.603); Orlando Luis STIRNEMAN (MI 5.432.589);
Alejandro BRUCE (MI 10.680.203); Norberto Ricardo LAYON (MI 4.517.827); Carlos Luis ALMIRON (hijo
de Lino y Sanchez Ignacia); Henry Abraham ZACARIAS (MI 5.901.299); Carlos Angel VESCO (MI
10.744.063); Ramón Aurelio BERON (MI 5.952.731); Miguel Gregorio DAGATTI (MI 6.196.045); Telma
Magdalena ALVAREZ (LC 6.368.208); Rafael YACUZZI (MI 6.222.055); Sara DOROTIER de COBACHO
(LC 2.835.094); Carlos Eduardo FAMIN (MI 7.654.243); Mario Alvaro CONTRERAS (MI 6.239.151);
Carlos Armando SELVA (MI 12.696.521); Carlos Agustín PETTINARI (MI 9.171.241); Nanci Carmen
BASILIO (DNI 11.278.159); José Ramón BARRERA (MI 6.241.540); Ramón Eduardo BARRAZA (MI
6.264.422); Graciela Estela Mary SAURIT (LC 5.699.637); Pedro BONGI (MI 3.164.835); Mario Lorenzo
IUGMAN (hijo de Luis Enrique y Ermelinda Dusset); Alberto ASSAD (MI 6.347.312); Martha Liliana
GALETTO (LC 6.394.988); Atilio Camilo BOISSELLEAU (MI 8.508.419); Manuel Osvaldo GONZALEZ (MI
8.328.531); Luis Enrique MONZON (MI 5.374.389); Edith Fredis ENCINA (MI 10.427.881); Héctor
Osvaldo BELTRAN (MI 6.217.632); Omar Felipe DEL BARCO (MI 8.433.203); María Cristina LEAL (LC
4.844.301); Miguel Darío NUÑEZ (MI 8.106.223); Juan Carlos SPERANZA (DNI 11.412.187); Justo
Rodolfo CORTI (MI 6.263.424); Jorge Manuel ELLDI (DNI 10.976.740); Estela María TORTI (LC
4.768.353); Irma Marta TORTI de CARRARA (LC 4.535.225); Rogelio Armando Manuel ALANIZ (MI
8.323.304); Liliana MOLINA de ELDER (LC 6.287.786); Heriberto Victor ELDER (MI 7.891.588); Albertina
ORTIZ de BELTRAN (LC 4.103.009); Juan Carlos CASTAGNINO (MI 6.340.602); Silvio Alejandro

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/S29yZFVkc200bUU9

Página 1



IZNARDO (MI 10.427.562); María Rosa SALATIN de ROSSO (LC 10.628.436) Miguel BADANO (MI
7.891.371); Ana María STIRNEMMANN de MANNI (LC 6.486.903) Jaime MEJIAS DEVIVOS (hijo de
Eliazar y Ana Devivos Oyarzun); Juan Carlos BRUCO ORTEGA CANALE (hijo de Jorge Héctor y Elisa de
las Mercedes); Juan Domingo MARQUEZ GONZALEZ (hijo de Victor y Celia Rosa Gonzalez); Ernesto
Oscar FERREIRA (hijo de Angel y M. de los Angeles Campos); María Beatriz HORRAC (DNI
11.607.695); Hebe Margarita TIZIO (LC 4.508.592); Héctor Osvaldo VILLARRUEL (hijo de Osvaldo Busto
y Margarita Villarruel); María Isabel GALLEGO MORAGA (hija de Liborio y Laura Rosa Moraga). 

 
Art. 2° — Las personas mencionadas en el Artículo 1° deberán permanecer en el lugar de detención que
al efecto se determine. 

 
Art. 3° — Comuníquese, cúmplase y ARCHIVESE. — VIDELA. 

 

Fecha de publicacion: 15/04/2013

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/S29yZFVkc200bUU9

Página 2


